INDICAÇÃO – 033/2026
Linhares ES, 30 janeiro de 2026

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: QUE SEJAM TOMADAS AS PROVIDÊNCIAS PARA OPERAÇÃO TAPA BURACO, RUA
ELANA AZEVEDO HARTWING, BAIRRO VILA MARIA(CANIVETE).

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal competente,
 a realização da operação tapa-buraco na rua Elana Azevedo Hartwing, bairro Vila Maria (Canivete). A
situação tem causado transtornos aos moradores e condutores, aumentando o risco de acidentes,
danos aos veículos e dificultando a mobilidade urbana.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, coma maior brevidade
possível.

Por oportuno, apresento minhas mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ

Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310030003200310031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.